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Rekommandation 2/2024 

Forslag A 1974/UVU 

Behandles af Udvalget for Vækst og Udvikling i Norden    

  

  

Betænkning over politisk dialog 

Udvalget for Vækst og Udvikling i Norden foreslår, at Nordisk Råd efter politisk dialog 

anser rekommandation 2/2024 for færdigbehandlet. 

 

Baggrund 
Rekommandationen har følgende ordlyd: 
 

Nordisk Råd anbefaler Nordisk Ministerråd 

 

att gränskommittéernas förslag ”Framtidens Gränskommittéer 2.0” ska ligga till 

grund för Nordiska ministerrådets regionalsektors utformning av samarbetspro-

gram för perioden 2025–2030 

att redogöra för de skäl som Nordiska ministerrådet anser föreligga för att gränskom-

mittéerna ska konkurrensutsättas 

 

 

Politisk dialog 
Utskottet för tillväxt och utveckling menade i sitt betänkande över svaren från Nordiska 

ministerrådet på rekommendationen att det i Nordiska ministerrådets svar saknas vissa 

klargöranden avseende i de båda att-satserna. 

 

Bland annat önskade utskottet för tillväxt och utveckling ett förtydligande gällande 

samarbetsprogrammet för 2025–2030, med överordnande mål och delmål, där Nor-

diska ministerrådet i sitt svar inte värderar gränskommittéerna som relevanta vid ut-

formningen av samarbetsprogrammet utan att de hör hemma i de underliggande hand-

lingsplanerna. 

 

Då det gäller svaret om att konkurrensutsätta gränskommittéerna önskade utskottet 

ett klargörande vad gäller vilka andra aktörer man syftar på, hur man kommer att iden-

tifiera vilka aktörer som skapar störst nordisk nytta för skattepengarna samt på vilket 

sätt den nuvarande finansieringsmodellen inte är transparent och öppen för det nor-

diska samarbetet.  
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Ålands infrastruktur- och klimatminister Camilla Gunell deltog på mötet i utskottet för 

tillväxt och utveckling i Stockholm den 28 oktober 2025 för att ge klargörande svar om 

de nordiska gränskommittéerna Nordiska rådets rekommendationer. 

 

Udvalgets synspunkter 
Den åländska infrastruktur- och klimatministern Camilla Gunell gav vid den politiska di-

alogen omfattande och klargörande svar utifrån utskottets önskemål om förtydligande 

svar som saknats i svaret på rekommendationen gällande de två att-satserna om de 

nordiska gränskommittéernas finansiering och verksamhet inom samarbetsprogram-

men.  

 

Roskilde, den 24. februar 2026 
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